

Утверждаю
Генеральный директор ГУП "ОКЭС"

 Ю.В. Астафьев
"26" 11 2018г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 374
на визуальный осмотр одного километра воздушной линии электропередачи без ее отключения на 2019 год

Тарифная ставка электромонтера III р. – 179,92 руб./час

| № п/п | Обоснование | Показатели | Ед.изм. | Кол-во | Цена | Стоимость, руб. |
|------------------|---|--|---------|--------|---------|-----------------|
| Раздел I | | | | | | |
| 1 | Методические рекомендации по нормированию труда на работы по обслуживанию и ремонту электрических сетей, Москва 2002 п.3.3.17.1 прим. | Осмотр воздушной линии электропередачи без ее отключения | ч/ч | 1,5 | 179,92 | 269,88 |
| 2 | Факт. время | Проезд электромонтера до места и обратно | ч/ч | 1 | 179,92 | 179,92 |
| 3 | | ИТОГО (с учетом район.коэф.-1,15) | | | | 449,80 |
| 4 | | Страховые взносы - 30,4 % | | | | 136,74 |
| 5 | | Накладные расходы | | | | 646,36 |
| | | Итого по разделу I: | | | | 1232,90 |
| Раздел II | | | | | | |
| 1 | Кальк. № 369 от 14.11.2018 | Автомобиль УАЗ | м/ч | 2,50 | 1038,21 | 2595,53 |
| 2 | | Итого по разделу II: | | | | 2595,53 |
| | | ИТОГО по I-II: | | | | 3828,43 |
| | | НДС - 20 % | | | | 765,69 |
| | | Всего с учетом НДС на 1 км ВЛ (35 опор) | | | | 4594,12 |
| | | Всего с учетом НДС на 1 опору | | | | 131,26 |

Начальник службы ремонтов

А.П. Зуев

Начальник планово-экономического отдела

В.В. Романов

Составил:

Инженер службы ремонтов

М.А. Южанинов